



BURMISTRZ CIECHOCINKA

BR.0003.18.2021

Ciechocinek, dn. 25 lipca 2021 r.

**Szanowny Pan
Jarosław Jucewicz
Radny Rady Miejskiej Ciechocinka**

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 14 lipca 2021 roku informuję, że nie widzę z mojej strony niechęci do współpracy z Jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciechocinku choć zapewne nie jest ona wzorcowa.

Kiedy złuzowanie obostrzeń związanych z pandemią koronawirusa pozwoliło rozpocząć prace związane z rokiem jubileuszowym, kierownik Biura KSiPM na moje polecenie skontaktował się z Prezesem OSP z zapytaniem, w jakiej formie pragną obchodzić swój jubileusz. Pan Prezes Sławomir Rybarczyk poinformował o rezygnacji z obchodów, uzasadniając to brakiem zapewnienia w budżecie miasta na rok 2021 środków finansowych. Pragnę przypomnieć, że ze względu na brak wpływów do budżetu Miasta zrezygnowaliśmy z dofinansowania wielu innych organizacji i stowarzyszeń. Ponadto przed Uroczystą Sesją Rady Miasta pracownicy Biura Rady zaproponowały wszystkim organizacjom pozarządowym obchodzącym jubileusze, w tym także Panu Prezesowi Sławomirowi Rybarczykowi, wkopanie drzewka jubileuszowego w związku z 135. rocznicą OSP w Ciechocinku, ale również spotkały się z negatywną odpowiedzią.

Organizując akcję „Szczepimy się potężnie” zaplanowaliśmy obecność w miejscu szczepień strażackiego wozu bojowego jako atrakcję dla dzieci i młodzieży. Rozważaliśmy również zaproszenie OSP z Ciechocinka, niemniej posiadany przez Jednostkę wóz, mimo że jest nowoczesny, gabarytami nie

kojarzy się z wozem strażackim do gaszenia pożarów. Dlatego podjąłem decyzję o zaproszeniu na ten event jednostkę z ościennej gminy. Jako sprawę kuriozalną traktuję informację, że Pan Prezes Rybarczyk prosił swoich odpowiedników z innych jednostek, aby na potrzeby zorganizowanego przez nas eventu nie udostępniali swoich pojazdów. Pozostawiam tę kwestie bez komentarza. Pokaz sprzętu strażackiego bardzo się podobał dzieciom, które licznie przymierzały elementy ubioru strażackiego i robiły sobie zdjęcia.

W odpowiedzi na wniosek Prezesa OSP o zakup ozonatora do pomieszczeń oraz opryskiwacza plecakowego do dezynfekcji lokali poinformowałem, że sytuacja finansowa Gminy, wynikająca z pandemii koronawirusa wymusiła głęboko idące oszczędności oraz nie pozwala na dokonywanie zakupów nie ujętych w planie budżetowym na rok bieżący. W momencie gdy otrzymaliśmy środki z budżetu państwa na walkę z pandemią, dokonałem przesunięć i rozwiązania rezerwy kryzysowej. Wówczas podjąłem decyzję o zakupie z funduszy przeznaczonych na walkę z pandemią własnego ozonatora. Po przeszkoleniu pracownika Urzędu Miejskiego w Ciechocinku jest on wykorzystywany do odkażania pomieszczeń Urzędu i jednostek organizacyjnych.

Na marginesie pragnę tylko wspomnieć, że prośba skierowana do Pana Prezesa Sławomira Rybarczyka o wykonanie ozonowania w Przedszkolu Samorządowym Nr1 przez inspektora Mirosława Ciuryło spotkała się z odmową. Podobnie jak i prośba Pani Dyrektor Iwony Ruteckiej. Stąd przed zakupem własnego ozonatora korzystaliśmy z pomocy WOT i jednostki OSP w Raciążku. Zresztą nie były to jedyne odmowy ze strony Prezesa Sławomira Rybarczyka. Osobiście także z nimi się spotkałem.

Wobec powyższych zdarzeń, jak również stwierdzenia Prezesa ciechocińskiej Jednostki OSP cytuję: „Burmistrz musi grzecznie poprosić” nie podejmuję dalszych działań, które „obciążałyby” plany założone przez Prezesa Sławomira Rybarczyka.

Z poważaniem

BURMISTRZ
mgr inż. *Urszula Dzierżewicz*